21. Hac in re admodum eloquens est *Evangelii Ioannis* locus, ubi exhibetur nobis Maria nuptiis Canae adsistens. Illic enim Maria, uti Iesu Mater, comparet, ineunte ipsius publica vita : « *Nuptiae factae sunt in Cana Galilaeae, et erat mater Iesu ibi ; vocatus est autem et Iesus et discipuli eius ad nuptias »* (*Io 2, 1-2*). Quibus e vocibus consequi videtur ut Iesus eiusque discipuli una cum Maria sint invitati, velut ob huius participationem eiusdem celebritatis : Filius invitatus esse videtur propter matrem. Nota autem est consecutio eventuum, cum ea invitatione iunctorum, scilicet « *initium signorum »* a Iesu patra-torum – aqua in

vinum conversa – unde addit Evangelista : « Iesus... manifestavit gloriam suam, et crediderunt in eum discipuli eius » (Io 2, 11).

Maria adest in Cana Galilaeae ut *Iesu Mater* ac significanter quidem *adiuvat* hoc « initium signorum », quae Filii messianicam eius potentiam commonstrant. Ecce : « Deficiente vino, dicit mater Iesu ad eum : "Vinum non habent". Et dicit ei Iesus : "Quid mihi et tibi, mulier ? Nondum venit hora mea"« (Io 2, 3-4). In Ioannis Evangelio illa « hora » tempus ipsum significat a Patre praestitutum, quo opus suum perficit Filius estque ipse glorificandus (cfr. Io 7, 30 ; 8, 20 ; 12, 23. 27 ; 13, 1 ; 17, 1 ; 19, 27). Tametsi Iesu responsio matri reddita sonare videtur aliquid repudiationis (praesertim si abrupta respicitur affirmatio, potius quam interrogatio ; id est « Nondum venit hora mea »), nihilo tamen minus conversa Maria alloquitur ministros, quibus mandat : « Quodcumque dixerit vobis, facite » (Io 2, 5). Iubet inde Iesus ad ministros implere hydrias aqua fitque ea vinum illo sane melius, quod erat ante convivis praebitum ad nuptiales dapes.

Quae intima fuit inter Iesum matremque ipsius consensio ? Quomodo explorari potest eorum mysterium intimae coniunctionis spiritualis ? Res tamen diserta est ipsa. Constat eo eventu iam satis luculenter effingi *novam rationem* sensumque novum *maternitatis Mariae*. Vim enim

significantem prae se fert, quae non solis continetur Iesu dictis nec variis eventis, quae Synop-tici referunt (*Lc* 11, 27-28 et *Lc* 8, 19-21 ; *Mt* 12, 46-50 ; *Me* 3, 31-35). Iesus his locis ante omnia obicere vult maternitatem, proficiscentem ex ipso facto nativitatis, iis omnibus, quae haec « maternitas » (haud secus ac « fraternitas ») significet oportet ex ratione Regni Dei atque in salvifico paternitatis Dei ipsius ambitu. Atqui in textu Ioannis, dum perscribitur eventus qui in Cana accidit, declaratur re vera id quod ut nova maternitas designatur secundum spiritum nec solum secundum carnem, nominatim *Mariae sollicitudo erga homines*, adiutorium eius in illorum necessitatibus, pro tota complectione illorum inopiae et indigentiae. In Cana Galilaeae indicatur unum dumtaxat hominum necessitatis latus, primo intuitu exiguum parvique momenti (« vinum non habent »). Verum vim habet symboli : occurrere hominis necessitatibus simul idem est atque inducere eum ipsum in muneris messianici circuitum ac salutiferae Christi virtutis. Habetur igitur hic mediatio : mediam sese collocat Maria inter Filium suum atque homines in vera ipsorum condicione privationum et inopiarum et dolorum. « *Media* » consistit, id est *mediatricem agit haud sane ut aliena, sed in suo matris statu* ; novit enim ut talem se posse – vel immo potius « sibi licere » – Filio hominum exponere necessitates. Indolem ergo intercessionis exhibet